
1 
 

 

 
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

 

vyhlašuje 

na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

 

Rozvojový program  

„Podpora přípravy sportovních talentů na školách  

s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“ 

pro rok 2018 
 
 

 
Č l á n e k  I  

Obecná ustanovení 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, v souladu s § 171 odst. 2 zákona č.561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, vyhlašuje rozvojový program „Podpora přípravy sportovních talentů 

na školách s oborem vzdělání gymnázium se sportovní přípravou“ pro rok 2018. 

 

Č l á n e k  II 

Cíl programu 

Cílem programu je podpora přípravy sportovně talentovaných žáků (dále jen „žák“), včetně 

zabezpečení trenérů – pedagogů ve vybraných, zejména olympijských sportech  

na školách s oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou (dále jen „sportovní 

gymnázium“).   

 

Č l á n e k  III 

Účel dotace 

1. Dotace je poskytována na úhradu diferencovaných vícenákladů na sportovní přípravu nad 

rozsah standardního normativního zajištění gymnaziálního vzdělávání v omezeném 

rozsahu v rámci disponibilních zdrojů státního rozpočtu pro tuto oblast. Konkrétně jde  

o žáky vzdělávající se v oborech vzdělání 79-42-K/41, 79-42-K/61 a 79-41-K/81 

Gymnázium se sportovní přípravou. Na poskytování finančních prostředků v daném 

rozvojovém programu není právní nárok. 

 

2. Dotace je určena pouze pro omezený počet sportů (upřednostněny sporty olympijské)  

a na sportovní činnost prováděnou především ve vlastních zařízeních právnické osoby 

vykonávající činnost sportovního gymnázia. 

 

 



2 
 

3. Dotaci pro sportovní gymnázia lze použít na:  

 sportovní přípravu sportovců - žáků studující obor vzdělání Gymnázium se sportovní 

přípravou, včetně zahraniční přípravy (náklady na soustředění a přípravné akce,  

na trenérské, zdravotní, metodické a technické, servisní zabezpečení, vybavení 

sportovními potřebami neinvestičního charakteru, nájemné prostor pro zabezpečení 

sportovní přípravy, příspěvek na regeneraci žáků),  

 zabezpečení sportovců, pedagogických pracovníků - trenérů a členů realizačního týmu 

(cestovné, víza, náklady na dopravu osob a materiálu, ubytování, stravování, včetně 

nákladů na zkvalitnění stravy) a u škol pojištění odpovědnosti, standardní úrazové, 

léčebné náklady v zahraničí, cestovné, včetně pojištění sportovního materiálu. 

 zabezpečení pedagogických pracovníků - trenérů a členů realizačních týmů (platy, 

včetně povinných odvodů zaměstnavatele, dále služby). 

 

 

Č l á n e k  IV 

Podmínky a kritéria financování programu 

1. Finanční prostředky poskytnuté Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen“ 

MŠMT“) s účelovým znakem 33 354 přiděluje krajský úřad v přenesené působnosti 

sportovním gymnáziím, která jsou uvedena v Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace 

na vyhlášený Rozvojový program podpory přípravy sportovních talentů na školách 

s oborem vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou (dále jen „Rozhodnutí“). 

  

2. Dotace bude poskytnuta krajskému úřadu na zvláštní účet kraje pro právnické osoby 

vykonávající činnost sportovního gymnázia. 

 

3. Časové vymezení pro pravidelnou, celoroční sportovní činnost je stanoveno na období 

kalendářního roku, pokud není v žádosti, či Rozhodnutím stanoveno jinak. V souladu s čl. 

52 odst. 1 Zásad poskytování dotací č. j.: MSMT-10344/2015-1, Výnosu ministryně č. 

23/2016, ve znění Výnosu ministryně č. 8/2017 a udělením výjimky ministra z procesních 

pravidel lze dotaci použít od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018.  

 

4. Při stanovení výše dotace budou upřednostněny zejména olympijské sporty. Dále bude 

přihlédnuto k počtu žáků, počtu trenérů – pedagogů, náročnosti materiálně technické 

základny a úspěšnosti sportů na úrovni státní sportovní reprezentace ČR. 

 

5. Celkový počet žáků školy je přepočten do tréninkových skupin - kolektivní sport skupina 

11 žáků, individuální sport skupina 7 žáků. Dále násoben týdenním počtem tréninkových 

hodin - 17 hodin týdně na skupinu a dělen počtem týdenního úvazku trenéra - 21 hodin 

týdně přímé pedagogické činnosti. Výsledkem je reálný počet úvazků trenérů.   

 

 

Č l á n e k  V 

Pravidla a termíny podávání žádostí 

1. Právnická osoba vykonávající činnost sportovního gymnázia žádá o dotaci MŠMT  

na formuláři, který je přílohou tohoto dokumentu. Žádost musí být vyplněna ve všech 

bodech. Neúplným žádostem, které nesplňují základní kritéria a požadavky, nebude 

vyhověno. 



3 
 

 

2. Žádost o poskytnutí finančních prostředků musí obsahovat zejména: 

 přehled sportů, počet žáků, v členění podle ročníku - věkových skupin, počet trenérů  

– pedagogů a jejich úvazky, 

 stávající podmínky pro zabezpečení sportovní přípravy žáků, včetně materiálně 

technického zázemí s informací o vlastnictví, resp. nutnosti pronájmu, 

 návrh rozpočtu realizace programu v závislosti na ukazatelích: osobní náklady 

(mzdové) a ostatní neinvestiční náklady (dále jen „ONIN“), součástí žádosti je náležitě 

odůvodněný návrh rozpočtu, 

 

3. Žádosti pro rozvojový program se předkládají do 24. listopadu 2017: 

a. 1x v elektronické podobě na adresu: sport@msmt.cz  

b. 1x v tištěné podobě na adresu:  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 – Odbor sportu  

Karmelitská 529/5, 

118 12  PRAHA 1 
s označením: ŽÁDOST 2018 - SG  

 

 

 

Č l á n e k  V I  

Povinnosti příjemce 

1. Sportovní gymnázium odpovídá za hospodárné a účelné použití prostředků státního 

rozpočtu na určený projekt, pro který byly poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené 

sledování v účetnictví, které je v souladu s obecně platnými předpisy.  

2. Příjemce bude povinen vypořádat dotaci se státním rozpočtem v souladu s vyhláškou  

č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, 

státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání).  

3. Příjemce bude povinen předložit ministerstvu vyúčtování dotace na předepsaném 

formuláři, který je uveden v Příloze tohoto vyhlášení, a to do 15. 2. 2019. 

 

4. Příjemce bude povinen vrátit nevyčerpanou část dotace v případech, termínech a způsobem 

uvedených v rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně avíza, jehož formulář je uveden 

v Příloze. 

5. Hodnocení realizace projektu týkající se obsahové stránky sportovní výkonnosti žáků je 

kontrolováno a potvrzováno příslušnými sportovními svazy v rámci vypracovaných 

Ročních tréninkových plánů. Sportovní gymnázia evidují potvrzené Roční tréninkové 

plány a na případné vyžádání je poskytují MŠMT. 

 

6. Sportovní gymnázium zašle krajskému úřadu hodnocení realizace projektu a informaci o 

účelném využití finančních prostředků poskytnutých na rok 2018 do 31. ledna 2019 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:daniel.slivka@msmt.cz


4 
 

                                  Č l á n e k  VII 

Kontrola použití dotace 

 
1. Kontrola bude probíhat zejména na základě § 39 rozpočtových pravidel, § 170 písm. a) 

školského zákona a § 8 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 

předpisů. Kontrola bude probíhat v režimu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů.  

2. V případě, že je příjemcem dotace kraj, bude provedena kontrola výkonu přenesené 

působnosti, kterou ministerstvo provádí na základě § 86 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v případě hlavního města Prahy 

podle § 113 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů.  

3. Příjemce bude povinen umožnit pověřeným zaměstnancům ministerstva kontrolu 

hospodaření s poskytnutou dotací a zpřístupnit jim k tomu veškeré potřebné doklady.  

4. Pokud pověření zaměstnanci ministerstva na základě provedené kontroly dojdou k 

závěru, že na straně příjemce mohlo dojít k porušení rozpočtové kázně, jsou povinni dát 

podnět finančnímu úřadu, který je oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.  

5. Příjemce dotace bude povinen informovat ministerstvo resp. věcný útvar o kontrolách, 

které u něj byly v souvislosti s poskytnutou dotací provedeny externími kontrolními 

orgány, včetně závěrů těchto kontrol, a to bezprostředně po jejich ukončení.  

 

Č l á n e k  VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.,  

o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 

ve znění pozdějších předpisů, a § 163 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb. 

 

2. Poskytnutí dotace v kalendářním roce 2018 nezakládá nárok příjemce na poskytnutí dotace 

v nadcházejících letech. 

 

3. V případě nevyhovění žádosti o dotaci bude neúspěšný žadatel písemně vyrozuměn. 

 

4. Financování sportovních gymnázií v rámci Rozvojového programu bude rokem 2018 

ukončeno.  

Č l á n e k  IX 

Účinnost 

Vyhlášení tohoto rozvojového programu nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na 

internetových stránkách ministerstva. 

 

 

 



5 
 

 

Předpoklad financování od 1. 1. 2019:  

A. Dle normativu - platy, ostatní osobní náklady, fond kulturních a sociálních potřeb, 

zákonné odvody. 

B. Dotační program – ostatní neinvestiční náklady  

 

 

 

Garant programu: Ing. Daniel Slivka, DiS.  

                                 Tel.: +420 234 815 232 

                                 Email: Daniel.Slivka@msmt.cz 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 25. října 2017 

 

 

PhDr. Karel Kovář, Ph.D., v. r. 

náměstek pro řízení  

sekce sportu a mládeže 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Formulář žádosti o dotaci 

Příloha č. 2: Seznam škol realizující obor vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou 

Příloha č. 3: Avízo o vratce 

Příloha č. 4: Formulář vyúčtování 

Příloha č. 5: Formulář závěrečné zprávy 


